et, chose curieuse 1 on vit des communautés religieuses se faire entrepreneurs

de ces constructions moyennant une rémunération suffisante. C'est ainsi qu'en

1221 , l'abbaye de St-Martin de Laon s'engagea à doter d'un moulin à vent le

village de Bucy-lès-Pierrcpont , en échange de quoi le seigneur du lieu lui

abandonna le terrage de ce village, et la moitié des produits dudit moulin.

Voici le texte entier de cette pièce curieuse.
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Albéric, teiyncur de Bucy, abandonne à l'abbaye de St-Martin de Laon le ferrage de Fornt.

tout la condition de conttruire un moulin à vent audit Bucy, en 1221.

EgoAlbricus, miles, dominus do Buissi, omnibus pre«entibus et fuluris notum facio per hoc

seriptum quod cum ego jampridem pro sainte anime mee et animarum parentum meorum, de

assensu Ingclburgis, uxorts mee, totum terragium totius lerritorii quod dicitur de Forcst, ecclesie

aancli Martini Laudunensis in perpetuam elemosinam contullissem, cum omni integritate perpetoô

possidendnm, usumfructum in ipso territorio ad vitam meam solummodo pererpturus. Tandem

quittato penitus diclo usufructu, de assensu et volunUle dicte Ingelburgis , uxoris mee, concessi

ecclesie memorate ut a die confectionis hujus scripti in perpetuum totum terragium totius lerritorii

prenomioati in integrum possirieat, de eo suum faciat per omnia voluntatem; et ego de eodem terra*

gio me devestivi et ipsam ecclesiam in possessionem misi. Sane domious Walterus, abbas dicte

«ecleste et capitulum suum. et ego, asseniiente et laudante dictà utore meà, in hoc convenimus

quod ips'a ecclesia beati Martini ab instanti feslo Purifications usque in annum, tenctur faccre onum

molendinum ad ventum , sive in territorio de Buissi , sive in territorio de Clermont , ubicumqne ci

placuerit ad voluntatem, et eodem molendino constructo, ego et dicta ecclesia omnes proventus

ipsius molendini bonâ fide per médium parlielur, et à die quo dielum molendinum molere ceperit

de omnibus expensis que ad ipsum detinendum Dro qualibet nécessitate ponentur, ego teneor per

omnia solvere medielatem. Custodes autem de comoiuni ego et fratres dicte ecclesie pon^roa;

quotiens necosse fueril in ipso molendino.... Preterea ego omnes homines de Buissi teneor facere

bannales ad dielum molendinum. ita quod si aliquis vel aliqui eorum aliàs iverit ad molendinuœ,

unusquisque illorum qui in hoc deprehensus fuerit, mulluram dicte ecclesie in integrum r^suinet.

et dabit eidem ecclesie quinque solidos bone monele pro emendà. Ceterum ego tam in dicto terri-